



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 06 февраля 2017 г. № 27-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в  
отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

Руководствуясь Положением об Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2016 № 390-п, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление, за исключением абзаца третьего подпункта 2 пункта 1 и абзаца четвертого подпункта 2 пункта 2 прилагаемых изменений, вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Абзац третий подпункта 2 пункта 1, абзац четвертый подпункта 2 пункта 2 прилагаемых изменений вступают в силу с 1 марта 2017 года.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 06.02.2017 № 27-п  
«О внесении изменений в  
отдельные постановления  
Администрации Ненецкого  
автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В Перечне органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа и их должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.06.2012 № 176-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.06.2016 № 187-п):

1) в графе «Наименование органа исполнительной власти Ненецкого автономного округа» строки 9 слова «Комитет гражданской обороны Ненецкого автономного округа» заменить словами «Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа»;

2) в графе «Должностные лица, осуществляющие региональный государственный контроль (надзор)» строки 9:

слова «председателя Комитета» заменить словами «начальника Управления»;

слово «отдела» заменить словом «сектора».

2. В Порядке организации и осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий Ненецкого автономного округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.04.2016 № 115-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.08.2016 № 245-п):

1) в пункте 3 слова «Комитетом гражданской обороны Ненецкого автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Управлением гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа (далее - Управление)»;

2) в пункте 4:

слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

слово «председателя» заменить словом «начальника»;

слово «отдела» заменить словом «сектора»;

3) в подпункте 1 пункта 6 слова «председателя Комитета (заместителя председателя Комитета)» заменить словами «начальника Управления (заместителя начальника Управления)».

---